

## Nyhetsbrev 2 - 2017



### ETIOPIEN

## Förtroende som motiverar

När vi reser till Etiopien för att besöka elever som går i våra byskolor är det med stor glädje i hjärtat men också med stor respekt för folket vi arbetar för. Familjerna gör stora uppoffringar när de släpper sina barn till skolan. Ute på landsbygden är det av tradition vanligt att flickorna hålls hemma för att hjälpa till med sysslor och ta hand om yngre syskon. Föräldrarna behöver uppmuntras att låta sina barn gå i skolan, det är av stor vikt att de lär sig förstå varför utbildning är viktig.

Sedan vi började vårt utbildningsprojekt i Etiopien 2001 har mycket hänt. Första skolan var i en liten kyrka uppe på berget Kalala, med en mycket engagerad lärare. Denne lyckades samla så många barn att kyrkan snart var för liten och vår första byskola byggdes. Många barn har gått i skolan sedan dess, uppskattningsvis närmare 5200 elever har gått sina första grundskoleår i byskolan i Kalala sedan 2001.

Skolan är i full gång och våra engagerade lärare gör ett fantastiskt arbete uppe på berget där skolan är belägen.

Idag har vi byskolor även på andra platser; Harru, Entaye, Gallo Hargissa och Mkebassa. Där möts barn från olika folkgrupper i samförstånd för att få med sig det viktigaste, utbildning. Allt för att kunna förändra sin egen situation och förhoppningsvis på sikt kunna lämna den fattigdom som föräldrarna lever i.

### Pappa Deneke

- Jag ber till Gud att min dröm ska bli sann och att mina barn kan blir något som kan ge dem en trygg framtid, nu när dom får gå i skolan. Jag har bestämt mig för att uppmuntra dem att studera även om det är tungt för mig när dom är i skolan, sa änkemannen Deneke vid ett av mina besök.

Deneke gör uppoffringar som låter sina barn gå i skolan. Han får själv axla ett större ansvar hemma men är beredd att göra det. När man möter barnen i skolan inser man hur föräldrarnas förtroende motiverar barnen att göra sitt bästa. Att få gå i skolan är ingen självklarhet!



Tarekegn



Föräldrarnas stöd behövs för att eleverna ska motiveras att nå sina mål. Samtal och föräldramöten motiverar föräldrarna att släppa taget för att ge barnen möjligheten att få gå i skolan.

Idag har vi fem fungerande byskolor. Det är många barn som med hjälp av skolfadderstöd gått vidare till högre utbildning, med betyg från byskolan till den statliga skolan. Många ungdomar har börjat gymnasiet och vi vet att de har målet inställt. Vi vill hjälpa till att öppna dörrar för att barn med ambitioner ska få möjligheten att förverkliga sina drömmar.

### Tarekegn berättar

Hej!

Jag vill börja med att presentera mig själv. Mitt namn är Tarekegn Tasfaye. Jag har fått möjligheten att gå i byskolan i Entaye. Jag älskade min byskola, lärarna och mina vänner. Jag älskade att få gå i skolan och var stolt över möjligheten jag fick när jag blev inskriven. Det var tack vare att skolan var gratis som det var möjligt för mig att gå i skolan. Jag fick både skolmaterial, skoluniform och mellanmål. Jag kommer från en mycket fattig familj och mina föräldrar skulle inte haft råd att låta mig gå i skolan. BarnSamariten och 3D har hjälpt mig och idag är jag mycket glad.

Jag studerar nu på gymnasiet i Shashemene. Jag har kostnader att betala för att kunna bo där när jag studerar, skolmaterial och för hemresor till mina sjuka föräldrar i min hemby. Jag är glad över skolpengen ni ger mig varje månad så jag kan fortsätta mina studier.

Min pappa Tesfaye, är sjuk. Han lider av njurproblem. Min mamma Lomitu, är också svag och sjuk. Därtill har jag två bröder som är hemma och hjälper mina föräldrar så att jag kan få gå i skolan. Jag är lyckligt lottad som fick börja i byskolan och som har fått studera vidare på högre nivå. Jag älskar skolan. När jag avslutar mina studier är jag förhoppningsvis något jag drömmer om, nämligen elektriker. Då kan jag bättre hjälpa min familj med försörjningen och vi alla där hemma kan få det bättre.

Jag vill skicka mitt stora tack till er för möjligheten att få gå i skolan och för att ni tror på mig och hjälper mig att studera vidare. Jag lovar fortsätta göra mitt allra bästa, tack!

Hälsningar Tarekegn

### Skolfadderstöd behövs

Tarakegn och våra andra studenter som nu gått vidare till högre studier får ett skolfadderstöd för att kunna läsa vidare. I skolfadderstödet får eleverna ett skolpaket varje termin som innehåller följande: 12 böcker (läroböcker och skrivböcker), 2 bläckpennor, 2 blyertspennor, suddgummi och linjal. En gång om året får de den skoluniform som krävs för att få gå i skolan. Det är lika många pojkar som flickor som går vidare med hjälp av skolfadderstödet till fortsatta studier. Under 2017 kommer närmare 3400 barn och ungdomar få gå i våra byskolor tack vare våra och era insatser, det är stort! Tack vare er är det möjligt. Så länge som det finns behov av skolor och utbildningsmöjligheter, kommer vi att fortsätta. Alla barn borde ha rätten att få gå i skolan!

### Utbildning förändrar

Avslutar med ett citat som en lärare vid en av byskolorna sa till sina elever:

- För att befria er från fattigdom ger vi er utbildning.

Jag tycker att det väl sammanfattar varför vi tycker utbildning är så viktigt.

Tack våra fantastiska skolfaddrar och andra bidragsgivare som gör det möjligt! Tack för att ni står med oss i vårt arbete för barn, ungdomar och familjer i de länder vi arbetar.

Till sist vill jag önska er Guds rika välsignelse.

Med varma hälsningar

Britt-Marie Ström

### BarnSamariten

Kortebövägen 48, 564 33 Bankeryd

Tfn 036-37 79 00, E-post [info@barnsamariten.se](mailto:info@barnsamariten.se), [www.barnsamariten.se](http://www.barnsamariten.se)

Bankgiro 901-1305 Plusgiro 90 11 30-5 Swish 123-9011305